PÓŁROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE   (w mln PLN)

SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY ZA I PÓŁROCZE 2022 ROKU   28 / 97

Na dzień 30 czerwca 2022 roku przeprowadzone testy na utratę wartości aktywów produkcyjnych segmentu Rafineria Grupy ORLEN
Unipetrol przy stopie dyskonta na poziomie 9,99% nie wykazały utraty wartości aktywów. Obecnie realizowane są jedynie dostawy
rurociągami wynikające z kontaktów z Rosnieft i Tatnieft. W prognozie przepływów pieniężnych założono częściowe ograniczenie
dostępności ropy REBCO i zastąpienie jej inni droższymi dostępnymi ropami, co przekłada się bezpośrednio na zwiększenie kosztów
produkcji. W I kwartale Grupa ORLEN Unipetrol dokonała odpisu aktualizującego wartość aktywów segmentu Rafineria na łączną
kwotę (2) mln PLN.

Łączny wpływ odpisów aktualizujących netto wartości aktywów rafineryjnych Grupy ORLEN na dzień 30 czerwca 2022 roku to
(2 836) mln PLN.

Wartość użytkowa aktywów segmentu Rafineria w Grupie ORLEN dla których dokonano aktualizacji wartości aktywów
na dzień 30 czerwca 2022 roku

  30/06/2022 31/12/2021

PKN Orlen 14 068 16 761
ORLEN Lietuva 4 617 3 120

Analiza wrażliwości utraty wartości użytkowej segmentu Rafineria PKN ORLEN w ramach testów przeprowadzonych na
dzień 30 czerwca 2022 roku

  w mln PLN   EBITDA

S
T

O
P

A
 D

Y
S

K
O

N
T

A
 zmiana -5% 0% 5%

 - 1 p.p. zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu zmniejszenie odpisu

   (365)  1 016   2 397

0,0 p.p. zwiększenie odpisu
   -

zmniejszenie odpisu

   (1 294)  1 294

 + 1 p.p. zwiększenie odpisu zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu

   (2 081)  (863)  355

Analiza wrażliwości utraty wartości użytkowej segmentu Rafineria ORLEN Lietuva w ramach testów przeprowadzonych
na dzień 30 czerwca 2022 roku

  w mln PLN   EBITDA

S
T

O
P

A
 D

Y
S

K
O

N
T

A
 zmiana -5% 0% 5%

 - 1 p.p. zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu zmniejszenie odpisu

   (12)  451   914

0,0 p.p. zwiększenie odpisu
   -

zmniejszenie odpisu

   (428)  428

 + 1 p.p. zwiększenie odpisu zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu

   (785)  (387)  11

Aktywa segmentu Petrochemia
Grupa ORLEN przeprowadziła testy na utratę wartości na koniec 30 czerwca 2022 roku oparte o w/w założenia aktywów segmentu
Petrochemia dla PKN ORLEN, Grupa ORLEN Unipetrol. Przeprowadzone testy nie skutkowały zawiązaniem odpisów aktywów
segmentu Petrochemia.

Aktywa segmentu Wydobycie
Grupa ORLEN Upstream dokonała odpisu aktualizującego wartość aktywów poszukiwawczych z tytułu zrzeczenia się z koncesji
Skołyszyn w wysokości netto (31) mln PLN. Grupa ORLEN nie zidentyfikowała innych przesłanek utraty wartości i nie
przeprowadziła testów na utratę wartości dla aktywów segmentu Wydobycie.

[…]

na poziomie 11,84%.  Głównymi czynnikami wpływającymi na zmniejszenie wartości użytkowej aktywów segmentu Rafineria są
prognozowane wysokie ceny gazu, niepewność w związku z dostępnością ropy REBCO.
W poprzednich latach PKN ORLEN przerabiając ropę REBCO korzystał z dyferencjału. Obecnie po eliminacji zakupów ropy rosyjskiej
drogą morską, realizowane są jedynie dostawy rurociągami wynikające z kontaktów z Rosnieft i Tatnieft. Szacunek przepływów
uwzględnia ograniczoną dostępność ropy REBCO ujętą w analizach scenariuszowych i zastępowanie jej inni droższymi dostępnymi
ropami, co przekłada się bezpośrednio na zwiększenie kosztów produkcji.
Pozostałe odpisy aktywów segmentu Rafineria w II kwartale 2022 roku to (7) mln PLN. Ponadto w I kwartale 2022 roku dokonano
odpisu netto w wysokości (24) mln PLN głównie z tytułu uszkodzenia katalizatora.

Analiza wrażliwości utraty wartości użytkowej segmentu Rafineria PKN ORLEN w ramach testów przeprowadzonych na
dzień 30 czerwca 2022 roku

  w mln PLN   EBITDA

S
T

O
P

A
 D

Y
S

K
O

N
T

A

zmiana -5% 0% 5%

 - 1 p.p. zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu zmniejszenie odpisu

   (365)  1 016   2 397

0,0 p.p. zwiększenie odpisu
   -

zmniejszenie odpisu

   (1 294)  1 294

 + 1 p.p. zwiększenie odpisu zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu

   (2 081)  (863)  355

Aktywa produkcyjne segmentu Petrochemia
PKN ORLEN przeprowadził testy na utratę wartości na koniec 30 czerwca 2022 roku oparte o w/w założenia aktywów segmentu
Petrochemia. Szacunki przepływów pieniężnych obejmowały zaktualizowane ceny głównych produktów petrochemicznych oraz gazu
ziemnego. Przeprowadzone testy nie skutkowały zawiązaniem odpisów aktywów segmentu Petrochemia.

Aktywa produkcyjne segmentu Energetyka
PKN ORLEN przeprowadził testy na utratę wartości na koniec 30 czerwca 2022 roku oparte o w/w założenia aktywów segmentu
Energetyka. Testy przeprowadzono dla aktywów energetycznych PKN ORLEN tj. CCGT Płock, CCGT Włocławek oraz EC Płock.

[…]

Wartość odpisu została ujęta w kosztach finansowych. Aktualizacja wyceny jest skutkiem zmiany rezerwy na podatek odroczony od
różnic kursowych z tytułu udzielonej pożyczki, która odpowiednio powiększa lub pomniejsza wartość kapitałów własnych ORLEN
Capital. Wartość użytkowa inwestycji PKN ORLEN w ORLEN Capital wyniosła 102 mln PLN i została obliczona przy stopie dyskonta na
poziomie 7,15% i nie jest wrażliwa na zmianę stopy dyskonta i EBITDA.

Dodatkowo na dzień 30 czerwca 2022 roku w wyniku testu na utratę wartości PKN ORLEN dokonał odpisu aktualizującego wartość
inwestycji w udziały Polska Press mającego wpływ na koszty finansowe w kwocie (33) mln PLN. Wartość użytkowa inwestycji PKN
ORLEN w udziały w Polska Press wynosi 193 mln PLN i została obliczona przy stopie dyskonta w wysokości 10,89%. Odpis
aktualizujący wartość inwestycji w udziały Polska Press głównie wynika ze wzrostu stopy dyskonta.

Analiza wrażliwości wartości użytkowej udziałów w Polska Press na dzień 30 czerwca 2022 roku

  w mln PLN   EBITDA

S
T

O
P

A
 D

Y
S

K
O

N
T

A
 zmiana -5% 0% 5%

 - 1 p.p. zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu zmniejszenie odpisu

   0   12   24

0,0 p.p. zwiększenie odpisu
   -

zmniejszenie odpisu

   (11)  11

 + 1 p.p. zwiększenie odpisu zwiększenie odpisu zwiększenie odpisu

   (22)  (11)  (0)

Łączny wpływ rozpoznanych odpisów netto akcji i udziałów na dzień 30 czerwca 2022 roku

Spółka (mln PLN)
IQ2022

(niebadane)
IIQ2022

(niebadane)

6 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONE

30/06/2022
(niebadane)

Orlen Capital - (34)

(34)
Polska Press - (33)

(33)

Razem   (67)

(67)

Na dzień 30 czerwca 2022 PKN ORLEN nie zidentyfikował przesłanek utraty wartości dla pozostałych aktywów.
Łączny wpływ rozpoznanych odpisów netto akcji i udziałów na dzień 30 czerwca 2022 wynosi (67) mln PLN.

   PKN ORLEN
   PÓŁROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE   (w mln PLN)